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Egyesületi hírek 

MARIAZELL, 2011. MÁJUS 

2011. május 3-a a Mária Út rövid történelmében nagy jelentőséggel bír. Ezen a napon a 
Normafánál ünnepélyes indulásra összegyűlt zarándokok Budapestről kiindulva a kereszt 
formájú zarándokútvonal keleti és nyugati irányába egyszerre indultak el. Csíksomlyóba 
tartva öten voltak a zarándokok, míg Mariazellbe az eredeti tervtől eltérően egy zarándok 
kezdte meg az útját. 

Tervem szerint az első napon ezt a magányos vándort, 
László Danit akartam kísérni, de mint kiderült, a 
felesége is, valamint Molnár András (a fényképen), 
aki, mint ismeretes, minden időt duplán felhasznál. 
Kezében a kis jelzésfestő készletével Normafától 
elindulva egyik fától a másikig futólépésben javította 
a megrongált jelzéseket. Volt egy rögtönzött biciklis 
kísérőnk is, aki a mise végén olvasta a tájékoztató 
tábláinkat, de az első hívó szóra közel másfél órán 
keresztül biciklijét tolva velünk tartott. Ekkor vettünk 

búcsút tőle és Andrástól is, így már csak hárman szaporáztuk lépteinket. Mi nők igencsak, 
ismerve Dani hosszú lépteit, amit Máriaremeténél tovább már nem is vállaltunk. Dani itt vett 
búcsút tőlünk, valamint az odaérkező édesanyjától, és indult útnak először Esztergomba, hogy 
részt vegyen a Mindszenty ünnepségen, és csak azt követően kanyarodjon Mariazellbe. (Nem 
tudom, hogy ez a kitérő, hogy módosította a kilométereket.) Mint utóbb kiderült, ez az első 
nap Daninak igen hosszúra sikeredett, mert Normafa és Pilisszentkereszt között közel 50 
kilométert tett meg, a végén már sötétben, kerítéssel lezárt utakon keresztül. De a 
zarándoklatáról Dani szóljon, ne én. 

Az Élet úgy hozta, hogy én a sikeres célba érkezésről számolhatok be, amelynek boldog 
részese lehettem András remek szervezőképességét ismerve, mint már említettem. Miután 
korábban meghívott/rávett!?, hogy menjünk együtt Bécsbe az ottani Élő Rózsafüzér 
zarándoklatra, jött az ötlete, hogy ha már ott vagyunk, miért ne mehetnénk el a 
szomszédban(!) lévő Mariazellbe, hiszen Daninak azon a hétvégén kell megérkeznie! 
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Szerezzünk neki örömöt és lepjük meg az 
oda zarándoklásunkkal, jobb híján az 
öreg autómmal, no meg a 11 éves Dani 
unokámmal. De, hogy nehogy 
elvesztegessük a drága időt, még Bécs 
belvárosát is meg kell nézni és a 
Stephans Domban a máriapócsi könnyező 
Szűzanya kegyképe előtt is imádkoznunk 
kell, és csak ezután futhatunk el egy kis 
Bécs körüli „sziklamászásra”; egy-két 
útba eső kegyhely, kolostor 
meglátogatására, amíg László Dani befut 
a célegyenesbe, azaz Mariazellbe! 

Május 22-én, Szent Rita búcsúnapján az esti szentmise előtt tíz perccel érkeztünk a mariazelli 
Bazilika mellett lévő zarándokszállásunk elé, ahol az ajtón Dani éppen kilépve belénk botlott. 
Nem lehet leírni azt a nagy örömöt és csodálkozást, hogy mi hogy kerültünk oda? Éppen csak 
arra jártunk!, gondoltuk, meglátogatjuk! Kicsattanó örömünket a misére hívó harangok zúgása 
tette teljessé! Az esti vacsora emelkedett hangulatát, egymás szavába vágást, a hosszú 
beszélgetést és az élmények felidézését csak elképzelni lehet.  

Másnap Kőszegről azok a kedves zarándokok érkeztek Judit vezetésével, akik egy szakaszon 
Dani kísérői voltak. Társaságukban volt egy néger származású verbita atya, aki a 9 éves ittléte 
alatt már magáénak valló magyar lelkülettel mutatta be a 20 napig tartó, 450 kilométer 
hosszú, sikeres zarándoklatért bemutatott hálaadó szentmisét a Bazilika belsejében lévő 
Szűzanya kápolnában.  

A zarándoklat Isten kegyelméből szerencsésen megvalósult, a meglepetésünk hasonló mód jól 
sikerült! Örüljünk László Daninak! 

„Mindent Isten nagyobb dicsőségére! Dicsőíttessék mindenben Isten!” (Loyolai Szent Ignác) 

 
Vécsey Annamária 

CSÍKSOMLYÓ, 2011. 

 

Az idén tizenharmadik alkalommal volt szerencsém részt venni a 
csíksomlyói búcsún. Ez a búcsú több szempontból is különlegesen 
szép, és felemelő volt:  
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• gyalogosan zarándokolhattam el a Mária úton Bátorligettől, tehát a magyar határtól 
Csíksomlyóba az általam nagyon szeretett erdélyi tájon, kedves melegszívű erdélyi 
emberek segítségével, vendégszeretetüket és jóságukat megtapasztalva; 

• egy különlegesen tiszta szívű, áldozatkész csapattal járhattam az utat, (mi úgy 
gondoltuk a Jóisten által vagyunk segítve és kicsit összeválogatva is); 

• Székelyföldön a gyergyóalfalui keresztaljához csatlakozhattunk, ez nagy 
megtiszteltetés, hiszen 1567 óta ők az első keresztalja, láthattuk milyen az ősi 
hagyomány, mi is a zarándoklat rendje, hogyan köszöntik egymást a keresztalják, 
hogyan fogadják őket a székely falvak lakói. 

A búcsúba idén is többszázezer ember özönlött. 
Ez már nem csak egy vallásos zarándoklat, hanem 
a magyarság legnagyobb találkozója, ahová azért 
jön el a sok-sok magyar a világ minden tájáról, 
hogy hálát adjon a Szűzanyának és segítséget 
kérjen Tőle népének, családjának, önmagának. 

Ez az érzés hatja át a tömeget, ezért vonul 
fegyelmezetten és boldogan a nyeregbe és várja a 
szentmisét. Az idei vendég Dr. Spányi Antal 
székesfehérvári püspök úr volt, aki gyönyörű és 
elgondolkodtató prédikációt tartott, az elmélyülést 
még az eleredő eső sem zavarta. Az áhítatot mutatja, hogy a mise végéig maradt a sok 
százezernyi magyar, elénekeltük ősi imáinkat, himnuszainkat, majd ezután indultunk le a 
nyeregből.  

Este még részt vehettünk a csángó misén is, ezt 
Korzicki Richárd atya celebrálta, együtt énekeltük 
csángó testvéreinkkel meseszép, archaikus 
énekeiket. Ezt követően kezdődött a virrasztás, 
ami szintén különleges élmény, hiszen 
folyamatosan járulnak a hívek tiszteletadásra a 
Szűzanyához, egész éjjel imádkozunk, énekelünk. 
Mondtuk a rózsafüzért, jártuk a keresztutat. Egy 
órán keresztül a fiatalok vezették a virrasztást, 
gitárral, kedves énekekkel. Ezt követően indultak 
fel a Salvator kápolnához a hajnali misére és a 

napfelkelte várására azok a szerencsések, akiknek nem indult Csíkszeredából háromnegyed 
négykor a vonatuk. Mi a gyerekeimmel ez utóbbiak közé estünk sajnos.  

Aki még nem járt Csíksomlyón, annak 
feltétlenül el kell jönnie ide, és lehetőleg a 
búcsú idején. Ne riasszon meg senkit a 
tömeg, itt az ember nem érzi nyomasztónak 
a sokaságot, és hiába ázik, fázik is, nem 
betegszik meg. Legyen akár jégeső, még 
soha a tizenhárom év alatt nem történt 
olyan hogy szüleim, gyermekeim, vagy én 
megbetegedtünk volna. Mindig is úgy 
gondolok erre, a Szűzanya vigyáz 
gyermekeire.  
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Legyünk hát azok! Adjunk hálát neki szeretetéért gondoskodásáért, és tegyük ezt közösen! 
Felemelő, hogy ennyi magyar ember együtt imádkozik, énekel és békében, szeretetben közös 
lelkülettel, felülemelkedve a mindennapok gondjain fohászkodik Istenhez. Ezt az érzést 
máshol nem lehet megtapasztalni. 

A jövő évi csíksomlyói búcsún való találkozás reményében: 

Bartók Márta 

I. GYALOGOS ZARÁNDOKLAT BALINKÁRA 

Toldi Hajni székesfehérvári zarándoktársunk írása: 
 
„Mária… Út… Mit jelent nekünk Mária? Miért kelünk útra?  

Két évvel ezelőtt Csíksomlyóra igyekezvén igazi, kézzelfogható ajándékot kaptunk a Szűz 
Anyától: egymást. Azóta se győzzük eléggé megköszönni, amit kiesdekelt értünk Jézusnál. 
Számunkra a Pünkösd nemcsak Szentlélekkel való töltekezést jelent, hanem ünneplést is: 
Mária, a mi édesanyánk felköszöntését. 

Idén – felidézve a csíksomlyói gyalogos zarándoklat örömeit és fáradalmait – újra útra 
keltünk, egy különleges zarándokútra, egyszerű, de annál nagyszerűbb emberekkel. A 
tatabányaiak lelkes csapata Fehér Péter és családja kezdeményezésére indult neki a majd’ 50 
km-es zarándoklatnak, aminek célja a balinkai családi napon való részvétel volt, ahol minden 
Pünkösdkor összegyűlik a székesfehérvári egyházmegye apraja-nagyja. A zarándokok 
Tatabánya városából indultak, majd az első nap fáradalmait leküzdve az oroszlányi plébánián 
pihenhettek egy éjszakát. Ezen a ponton kapcsolódtunk a kicsi, de annál energikusabb 
csapathoz. Közös reggeli után részt vettünk a Pünkösdi ünnepi szentmisén, ahol már teljes 
értékű tagként, viselve a zarándokpólót, mi is hirdethettük Máriát, a Mária Utat, a 
zarándoklatot, Balinkát. 

Manapság sokan kelnek útra, a zajos, rohanó világban újra felfedezték az emberek, hogy bár 
mindenük megvan, mégis hiányzik valami az életükből. Talán az idő. Az idő arra, hogy 
megálljanak, magukba tekintsenek, elgondolkozzanak az életükön, a múltjukon, jelenükön, és 
a jövőn. Isten mindenütt jelen van, de valahogy a csendben, a természetben barangolva úgy 
érezzük, közelebb vagyunk Hozzá. A fák, bokrok, madarak, a szellő, a napsütés, az eső, a 
sziklák, völgyek, levelek mind-mind az Ő istenségét, dicsőségét hivatottak tükrözni. 

Vándorlásunk során mi is megtapasztaltuk, hogy Isten hogyan formálja át a szívünket a 
csendben, amikor egészen Rá tudunk figyelni, Rá tudjuk bízni magunkat. Isten azonban 
alakított minket a zarándoktársainkon keresztül is: az önkéntességtől a gyermeknevelésig sok 
mindent tanultunk tőlük; Példát vehettünk Péter családjáról is, akik időt és energiát nem 
sajnálva felfestették a Mária út jelzéseit, szállást és meleg ételt biztosítottak számunkra és 
nem utolsó sorban, zarándokpólót készítettek a csapatnak. Nem titkolt céljuk, hogy ez a 
zarándoklat évről-évre megismétlődjön. Azért imádkoznak, hogy Pünkösd előtt egyre több 
ember érezze szívében a meghívást, hogy elinduljon a Mária Úton. Reméljük, hogy 10 év 
múlva már nem 9-en, hanem 90-en zarándokolnak.” 
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Kedves Hírlevél Olvasók! 
 
A Csiksómlyón és Máriacellben járt zarándokainkkal a nyár folyamán riportokat 
fogunk készíteni, melyeket a szeptemberi számban olvashatnak majd. 

JELZÉSFESTÉS 

Ismét 10 km-el lett hosszabb a Mária Út a csíki medencében a Borzsova–Szépvíz–
Szent László kápolna–Pogány-havas szakaszon. 

A Szépvízi Ifjúságért Szervezet, Balogh Krisztina és a Hargita megye tanácsának 
hegyimentő szolgálata Fekete Örs vezetésével tanösvényt építettek ki Szépvíz–Szent 
László kápolna–Pogány-havas között a „régi út” mentén. Ezen a munkálatokhoz 
kapcsolódott a Mária Útnak is a kiépítése. A két napos munkálatokban 20 lelkes fiatal 
kapcsolódott be a jelzések festésébe, az út akadálymentesítésébe, oszlopok állításába. 

A helyi polgármester, plébános és közbirtokosság támogatását is ezúttal köszönném 
meg. 

 

Példaértékű összefogás eredményeként sikerült 
kifesteni, illetve lecölöpözni a Mária Út csíki 
szakaszának egy másik részét is, nevezetesen: 

• Tolvajos-tető–Csiksomlyó => 18 km, 

• Karcfalva–Csiksomlyó => 26 km. 

Hátravannak még a következő szakaszok:  

• Tolvajos-tető–Szentegyháza, 

• Csiksomlyó–Kaszonok, 

• Csiksomlyó–Gyimesek. 

Az eddig elkészült munkálatokban a következő csoportok játszódtak közre jelentős 
mértékben:  

• Segítő Mária Római Katolikus 
Gimnázium cserkészei, 

• Csíkszentmihali cserkészek, 

• Csíkrakosi cserkészek, 

• Szentkereszt Plébania 
bérmálkozói, 

• Kegytemplom kórus, 

• Ferences Biciklitúra (FerBiT), 

• A Csíkszentmiklósi valamint a 
Csíkszépvízi Ifjúsági Szervezetek, 

• CsEKE. 
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A koordináció és logisztika megszervezése és a különféle csoportok bevonása Molnár 
Sándort, a Mária Út koordinátorát dicséri. 

Szabó Károly 

CsEKE elnök 

 

 

 

KAPUÁLLÍTÁS 

Örömmel tudatjuk a kedves Olvasókkal, hogy az első 
kapu is felállításra került Sitkén, a kápolna mellett. 

  

Követi majd 44 másik is, főképp kegyhelyek és 
templomok közelében. 

  

Sipos Balázs 

 

 

 

 

 

 Ajánló 

DIGITÁLIS ÚTITÁRS A MÁRIA ÚTON  

A mátrai Mária Utas csapat vezetőinek és a Magyar 
Tudományos Akadémia Számítástechnikai és Automatizálási 
Kutatóintézete (MTA SZTAKI) fejlesztőinek együtt-
működésével készült el az első digitális útitárs természetjárók és 
zarándokok számára a Kalló-völgyről. 

„A piros sáv és a Mária Út viola m jelzését követve indulunk 
Mátrafüredről Mátraházára. Utunk a Kalló-völgyön át vezet, ahol ha 
szerencséd van néhány Mátra-manóval is találkozhatsz. De hogy kik 
is azok a Mátra-manók? Ezt és sok más érdekességet is megtudhatsz, 
ha útitársadul fogadsz!” 
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A mobil útikalauz segítséget nyújt a gyakorlott és kezdő természetjáróknak, zarándokoknak 
egyaránt. Bátran elindulhatnak vele azok is, akik még sosem tapasztalták meg a 
természetjárás örömét. Különösen is ajánljuk mindazoknak, akik színes tartalma által mélyebb 
bepillantásra vágynak az út és a környék múltjába és jelenébe.  

GUIDE@HAND, mint digitális útitárs 

A GUIDE@HAND alkalmazás GPS-es mobil eszközökön 
érhető el, amely nemcsak pontosan azonosítja a zarándok 
aktuális helyzetét, hanem menet közben megismerteti vele az 
adott terület látványosságait. Használata során a természet 
felfedezése közben a vándort a séta útvonalán látványosságtól 
látványosságig vezeti, és érdekes történeteivel teszi 
felejthetetlenné a természetjárást, kiváltva ezzel az útikönyvek 
és térképek használatát. 

A GUIDE@HAND sétáinak az a célja, hogy a séták során 
elegendő legyen csak zsebre vágni a készüléket, ami hangos 
útikalauzként használható, de ha kedvünk tartja, követhetjük és 
visszanézhetjük képekben és szövegben az elhangzottakat. A 
mátrai magyar nyelvű sétában egy offline turista térképen 
nyomon követhetjük utunkat, de hamarosan majd rögzíthetjük saját élményeinket (képek és 
gondolatok) is, hogy ezeket később megosszuk barátainkkal. Megközelítve egy 
látványosságot, automatikusan elhangzik a legfontosabb információ, történet, érdekesség, 
amelyeket képekben és szövegben követhetünk nyomon. A program lehetőséget biztosít akár 
a környéken található szolgáltatások megjelenítésére is a térképen (turisztikai szolgáltatók, 
események, rendezvények). 

A séták virtuális bejárása 

Az alkalmazás weboldalán keresztül: www.guideathand.com a séta rövid leírása, az útvonal 
menti látványosságok a hozzájuk tartozó leírások és képek is megismerhetők. Lehetőséget 
nyújt akár arra is, hogy a teljes sétát előre, virtuálisan, akár 3D-ben, be is járjuk. A honlapon 
keresztül ingyenesen letölthető a GUIDE@HAND mátrai sétája okostelefonkra (iPhone és 
Androidos készülékek). Folyamatosan bővülő sétalistából hazai és külföldi, nagy- és 
kisvárosok sétáiból választhatunk magunknak új úti célt. 

Hogyan tovább? Csatlakozz Te is a régióddal! 

Vedd fel velünk a kapcsolatot, hogy hasonló séták készülhessenek a természetről és egyben a 
Mária út további szakaszairól a Te régiódban is! 

Kapcsolat 

MTA SZTAKI eLearning Osztály 
H-1111 Budapest, Lágymányosi u. 11. 
Telefon: +36 1 279 6193 
e-mail: info@guideathand.hu 



 8

 

Köszönetnyilvánítás 

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani azoknak, akik önzetlen és önkéntes munkájukkal 
hozzájárultak az első digitális, mátrai mintaséta elkészítéséhez: 

• Merva László és Eszter (Mária út Egyesület – Mátrai régió vezetői), 
• Lánczi Ágnes (Magyar Rádió), 
• Molnár András József (Mária út Egyesület – Útvonalbizottság, MTA SZTAKI) 
• Kolesár András és a turistautak.hu térképrajzoló önkéntesei 

72 ÓRA KOMPROMISSZUMOK NÉLKÜL 

Szeretettel ajánlom figyelmetekbe a „72 óra kompromisszumok nélkül” című programot, 
amelyben önkénteseket fogadhatunk fel egy hétvégére a Mária Úttal kapcsolatos munkákra. 
Pl. jelzésfestéssel, tábla/oszlop állítással, úttisztító munkával ki-ki benevezhet, ha tud fogadni 
önkénteseket az október 14-16-i hétvégén! Ez – az amúgy évente visszatérő alkalom – úgy 
gondolom nagyszerű lehetőség arra, hogy fiatalokat is megszólítsunk, hogy testközelből is 
minél többen megismerhessék, „hogyan épül a Mária Út”. S ha tudunk biztosítani jó 
szakvezetést, megfelelő feltételeket, akkor szépen lehet haladni, dolgozni, együtt építeni a 
Mária Utat, és mindez közösségi alkalommá is válhat.  

A lényeg, hogy helyi szinten kellene bejelentkeznetek, mert hiszen Ti helyben tudjátok, hol 
mire van szükség, lehetőség! A meghirdetett programok megjelennek a honlapon, széles 
körben hirdetik az akciót plakátokon, szórólapokon, médiában is. S idén van az önkéntesség 
éve, ez még rá is tesz egy lapáttal. Én javaslom, hogy minél több Mária Utas helyi csoport 
jelentkezzen be, hiszen sokfelé szükség van segítő kezekre! 

Az alábbi honlapon találhatóak további részletek: www.72ora.hu 

 

Molnár András 
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Támogatási lehetőségek 
 

Szeretettel várjuk új egyesületi tagok jelentkezését! 
 

A tagfelvétel menete megtalálható a www.mariaut.hu honlap Bemutatkozás – Egyesület – 

Egyesületi dokumentumok menüpontban. Az éves tagsági díj 5000 Ft. 

 

Amiben segíthetsz nekünk: 

• Zarándokutak bejárása, feltárása, útleírások készítése, jelzésfestés. 

• Információgyűjtés. 

• Üzleti és civil partnerek keresése, kapcsolatépítés. 

• Informatikai rendszer kiépítése, üzemeltetése. 

• Események, rendezvények, zarándoklatok szervezése és lebonyolítása. 

• Zarándoklatok vezetése, néprajzi adatgyűjtés. 

• Búcsújáró hagyományok ápolása. 

 

A Mária Út Egyesület számlaszámán fogadjuk a pénzbeli 

adományokat, és a tagsági díjakat: 

K&H Bank 10404041-00006690-00000007 

 

 

 

Elnök: Dr. Szabó Tamás +36-30-467-6444 (szabo.tamas@mariaut.hu). 

Lelkivezető: Gulybán Gergely atya (gulybi@gmail.com). 

Általános koordinátor: Szarvas Zoltán +36-30-3700-871 (szarvas.zoltan@mariaut.hu), 

Katona Ildikó +36-30-499-9074 (katona.ildiko@mariaut.hu). 

Technikai koordinátor:  Katona Pál +36-30-334-6420 (katona.pal@mariaut.hu). 

Honlap: www.mariaut.hu. 

Információ: info@mariaut.hu, +36-30-499-9074 

A hírlevelet szerkesztette: Bernáth Mária (bmmarica73@gmail.com) és Balassa Géza 

(balassa@vnet.hu) 


